Statutum de prelatiis et canonicis  
noviter eandem Ecclesiam intrantibus.

Statuimus, ordinamus, et pro honore pacis ac maturae charitatis unanimi consensu firmamus [s. 2]. Quodquilibet prelatiis aut canonicis noviter intrantibus et susceptis in numerum incorporatorum Ecclesie predictae sancti Floriani in Cleparz, ob hoc ut sine quavis retardatione gaudere possit tam fundo canonicali, anno gratie alicuius defuncti eum non retardante, quam etiam refectionibus dominicalibus interessentibus divinis officiis dari solitis, sit adstrictus ad dandum et solvendum intra decursum trium mensium immediate suum introitum seu ingressum in Ecclesiam prefatam sequentium\* duas marcas\* communis pecunie in manus decani seu provisoris honorum eiusdem Ecclesie, per eum in speciali clausura\* pro fabrica\* ac defensione honorum eorundem et non pro alio usu conservandas seu convertendas. Nolumus tamen quenquam gravari tempore solutionis expresso, nam si quis talium noviter intrantium minus locuples fuerit, poterit id decano, aut capitulo detegere et tempus longius ad solvendum impetrare.

Statutum secundum de conclusionibus  
capituli in librum seu inventarium annotandis

Statuimus et ordinamus ut quilibet conclusio aut alicuius negotii praegnantis et ardui determinatio in specialem librum qui dicitur conclusionum annotetur, seu scribatur. Ne labilis memoria illam in oblivionem trahat, vel

\*—\* slova podkrešione.

ne posteritas ea pro communi<sup>b</sup> utilitate ac commodo\* facta [s. 3] frandetur ne quoque quis factam neget, aut quovis colore quaesito in detrimentum Ecclesie et personarum ab ea declinet. Ac ut posteritas ea manducatur ad illa, que per eam facienda aut exequenda pro honore capituli et Ecclesie in futurum contigerit

Statutum tertium de privilegiis  
et sigillo capituli conservandis

Statuimus et pro commodo prefate Ecclesie ordinamus, ut privilegia cum sigillo capituli in speciali loco sub clausura reserventur\* una cum pecunia si quae exereverit, et residua erit post rationem per decanum seu provisorum honorum factam\*, ut sic singula in tuto sint conservata et custodita, et capitulum seu prelati et canonici, bonis suis provenientibus fructibus et emolumentis occurrente necessitate libere uti possint et pro communi<sup>b</sup> utilitate, aut etiam personarum dispensare.

Statutum quartum de famulis  
pluribus per decanum non fovendis

Statuimus item et ordinamus ut de cetero et per<sup>d</sup> amplius\* Decanus vel provisor\* honorum Capituli, servos non multiplicet, sed non nisi [s. 4] unum de consilio capituli, medioeri precio conventum apud se foveat et precipue\* notarium\*, iuxta antiquam consuetudinem, cui etiam de victualibus providere poterit, communibus\* tamen et capitulum minus gravantibus. Quem etiam alienare poterit, et alterum<sup>f</sup> magis idoneum substituere pro arbitrio suo, nichilominus consilio capituli accedente.

Statutum quintum de equis, ovibus  
aut pecoribus preterquam capituli  
in prediis (non) \* fovendis

Statuimus etiam et ordinamus, ut de cetero et per amplius\* decanus vel provisor\* honorum pro tempore<sup>b</sup> existens equos, oves aut quacunque alia pecora non nisi capituli foveat, aut nutriet nec audeat pro sua utilitate quacunque inducere ea (ac)\* locare in eisdem, in detrimentum, damnum vel gravamen capituli et (aut)\* Ecclesie.

Statutum sextum de prediis  
non logandis alicui et edificiis  
novis non inchoandis sine consensu capituli.

Statuimus quoque et ordinamus ne de cetero decanus aut provisor honorum pro tempore existens audeat irrequesito capi(tu) \* lo [s. 5] locare seu convenire predia aut villas capituli vel etiam decimas dare aut vendere ad plures quam

- <sup>b</sup> w rkpisie comuni
- <sup>c</sup> w rkpisie comodo
- <sup>d</sup> brak w kopii (rkps B. J. nr 240)
- <sup>e</sup> w rkpisie communibus
- <sup>f</sup> w kopii alium
- <sup>g</sup> dopisane
- <sup>h</sup> w rkpisie protempore.

ad unum annum quo ipse praesidet, aut sibi providendorum bonorum cura commissa est, nec<sup>2</sup> suis literis pro talibus decimis emptis, aut emendis quietare in gravamen et disturbium<sup>3</sup> capituli non mediocriter et suorum successorum eodem officio libere gaudere volentium. Ne quoque edificia nova sine consilio et consensu capituli inchoare, et non nisi tres aut<sup>4</sup> quatuor marcas sine decreto capituli pro talibus edificiis<sup>5</sup> inchoandis vel inchoatis exponere aut impendere<sup>6</sup> s. Lites quoque novas nequaquam inchoare aut incipere similiter sine consilio capituli vel eius parte maiori. Sub pena amissionis impensorum pro talibus litibus et edificiis factis vel impensis

Statutum septimum de associando  
comite ipsi decano vel provisoro

Ut quoque<sup>7</sup> decanus seu provisor<sup>8</sup> bonorum pro tempore existens magis expeditus sit in provisione bonorum maioremque utilitatem afferre possit capitulo et Ecclesie prefatis, pro tollenda quoque quavis ab eo suspitione, statuimus et ordinamus ut decanus seu provisor bonorum semper in negotiis arduis et precipue decimationis [s. 6] sibi unum de capitularibus associet, cum quem ipse et capitulum senserint in expediendis negotiis paratiorem qui tamen<sup>9</sup> nondum vidit<sup>10</sup> bona capituli, et qui sequitur ex ordine, quo ad hos qui iam talia bona viderint, ut sic singuli videant ac revideant bona eiusdem capituli et sciant, quid fiat aut geratur aut gerendum sit, in et circa eadem. Qui<sup>11</sup> ut premititur associatus decano<sup>12</sup> tenebitur habere regestrum vel regestra propria conformia registris decani seu provisoris ut sit per confrontationem regestrorum capitulum plenius evidentiusque cognoscat diligentias decani, ac in casu adverso utpote in mortis articulo eiusdem possit preservari a iacturis vel damnis quibusvis.

Statutum octavum de ratione  
singulis annis per decanum seu  
provisorem bonorum facienda

Et quia remotio cuiusvis suspitionis, precipue tollitur ac removetur per debitam ac sufficientem de perceptis et expositis rationem, statuimus quod de cetero et per amplius, quilibet decanus seu provisor capituli pro tempore existens tenebitur et erit adstrictus, annis singulis quibus officium provisoris geret, rationem sufficientem et exactam facere de omnibus perceptis et expositis per eum, tempore videlicet eo quo officium provisoris susceperit, aut sibi proximo, convocatis capitularibus, per cedulam iuxta consuetudinem antiquam et diu tentam, factaque ratione tenebitur debita singula<sup>13</sup> in scriptis dare<sup>14</sup> capitule et<sup>15</sup> in inventarium<sup>16</sup> eius annotare pro extradentis que eisdem debitis, omnem facere diligentiam, ut sic omnes de eo et ratione per eum facta sint contenti, et in futurum discernere possint qui sunt proventus tunc currentis, aut iam praesentis anni. Ibi quoque si pecunia aliqua residua fuerit de perceptis ultra exposita tenebitur eandem dare aut reponere in manus capitularium, vel etiam si ita videbitur expedire ad thesaurum seu scrinium capituli reponere tanquam<sup>17</sup> pro futura siti<sup>18</sup> reservandam.

5. NAJSTARSZY INWENTARZ SKARBKA KOŚCIOŁA ŚW. FLORIANA

(rkps a. 39)

Calices Ecclesie etiam cum calicibus vicariorum sunt XXXIII numero, unus tamen malus ad s. Crucem<sup>1</sup>.

Registrum thesauri, apparatus et rerum mobilium Ecclesie sancti Floriani 1519.

Calices sunt viginti quinque numero, inter quos sunt quinque noviter adaucti, sextus Andrzejek<sup>2</sup> caudidici iuris theuthonici<sup>3</sup>. Primus est Katherine Turkova<sup>4</sup>, bene deauratus intra et extra, continens in se quinque marcas argenti cum sex scotos et in toto constat, labore etiam computato, quinquaginta sex florenos per mediam sexagenam sine decem grossi.

Secundus est Mandżyna<sup>5</sup> in toto deauratus, iuxta estimationem quadraginta florenorum.

Tertius est Mathie vicarii olim perpetui<sup>6</sup> in toto deauratus, triginta quatuor florenorum.

Quartus Bartholomei Czarny<sup>7</sup> in globo deauratus 26 florenorum.

Quintus argenteus, non deauratus Szwyrkothove<sup>8</sup>, iuxta estimationem viginti trium florenorum.

Item sunt octo calices deaurati, dati per magistrum Nicolaum hungarum de Caschovia sacre theologie baccalarium<sup>9</sup>. In quorum medio est scriptura circumferencialis, et in quatuor sunt imagines sancti Nicolai, cum patenis et alii quatuor sine imaginibus, cum patenis deauratis.